

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



ARTS OPTICAL INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

雅視光學集團有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1120)

中期業績

截至2021年6月30日止六個月

中期業績

雅視光學集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此宣布本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2021年6月30日止六個月之未經審核簡明綜合業績，連同2020年同期之比較數字。

財務摘要

	截至下列日期止六個月	
	30.6.2021	30.6.2020
收入	529,073,000港元	343,895,000港元
本公司擁有人應佔虧損	(5,609,000)港元	(94,651,000)港元
每股虧損	(1.45)港仙	(24.50)港仙
每股中期股息	無	無

* 僅供識別

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2021年6月30日止六個月

	附註	未經審核	
		截至6月30日止六個月	
		2021年 千港元	2020年 千港元
收入	3	529,073	343,895
銷售成本		<u>(392,910)</u>	<u>(287,988)</u>
毛利		136,163	55,907
其他收入		6,410	11,776
其他收益及虧損		(6,511)	(19,557)
減值虧損撥回／(減值虧損)		276	(2,929)
分銷及銷售開支		(20,331)	(11,544)
行政開支		(116,606)	(130,272)
其他開支		<u>(484)</u>	<u>(355)</u>
經營虧損		(1,083)	(96,974)
融資成本	4	(732)	(366)
分佔一間聯營公司之盈利		<u>2,637</u>	<u>2,226</u>
除稅前盈利／(虧損)		822	(95,114)
所得稅開支	5	<u>(3,355)</u>	<u>(910)</u>
期內虧損	6	<u>(2,533)</u>	<u>(96,024)</u>
其他除稅後全面收益／(開支)：			
將不會重新分類至損益之項目：			
按公平值計入其他全面收益之股本投資之 公平值變動		<u>2,896</u>	<u>—</u>
可能重新分類至損益之項目：			
換算海外業務時產生之匯兌差額		6,841	(10,978)
換算一間聯營公司時產生之匯兌差額		<u>(1,074)</u>	<u>(62)</u>
		<u>5,767</u>	<u>(11,040)</u>
期內其他全面收益／(開支)(已扣除稅項)		<u>8,663</u>	<u>(11,040)</u>
期內全面收益／(開支)總額		<u><u>6,130</u></u>	<u><u>(107,064)</u></u>

		未經審核	
		截至6月30日止六個月	
		2021年	2020年
		千港元	千港元
	附註		
應佔期內(虧損)／盈利：			
本公司擁有人		(5,609)	(94,651)
非控股權益		<u>3,076</u>	<u>(1,373)</u>
		<u>(2,533)</u>	<u>(96,024)</u>
應佔期內全面收益／(開支)總額：			
本公司擁有人		2,856	(105,123)
非控股權益		<u>3,274</u>	<u>(1,941)</u>
		<u>6,130</u>	<u>(107,064)</u>
		港仙	港仙
每股虧損			
基本及攤薄	8	<u>(1.45)</u>	<u>(24.50)</u>

簡明綜合財務狀況表

於2021年6月30日

	附註	未經審核 2021年 6月30日 千港元	經審核 2020年 12月31日 千港元
非流動資產			
投資物業		143,000	140,490
物業、機器及設備		157,744	101,566
就購置物業、機器及設備支付訂金		31,707	28,130
無形資產		31,730	5,490
商譽		28,432	8,260
於一間聯營公司之投資		36,694	45,725
於一間合營企業之投資		—	—
衍生財務工具		—	1,573
按公平值計入其他全面收益之股本投資		—	48
按公平值計入損益之股本投資		11,000	8,875
應收或然代價		965	—
遞延稅項資產		4,829	3,287
		<u>446,101</u>	<u>343,444</u>
流動資產			
存貨		136,518	129,120
應收賬款、訂金及預付款項	9	311,204	228,405
可收回稅項		—	845
短期銀行存款		1,180	—
銀行結存及現金		149,152	212,563
		<u>598,054</u>	<u>570,933</u>
流動負債			
應付賬款及應計費用	10	435,655	390,020
合約負債		8,475	5,910
退款負債		4,455	4,455
應付代價		28,271	449
租賃負債		4,044	1,039
銀行借款	11	16,951	19,780
衍生財務工具		—	4,261
稅項負債		10,754	8,030
		<u>508,605</u>	<u>433,944</u>
流動資產淨值		<u>89,449</u>	<u>136,989</u>
總資產減流動負債		<u>535,550</u>	<u>480,433</u>

	未經審核 2021年 6月30日 千港元	經審核 2020年 12月31日 千港元
非流動負債		
應付代價	1,048	1,048
租賃負債	8,211	2,622
遞延稅項負債	13,949	7,831
	<u>23,208</u>	<u>11,501</u>
資產淨值	<u>512,342</u>	<u>468,932</u>
股本及儲備		
股本	38,626	38,626
儲備	390,289	387,918
	<u>428,915</u>	<u>426,544</u>
本公司擁有人應佔權益	428,915	426,544
非控股權益	83,427	42,388
	<u>512,342</u>	<u>468,932</u>
權益總額	<u>512,342</u>	<u>468,932</u>

簡明綜合財務報表附註

截至2021年6月30日止六個月

1. 編製基準

簡明財務報表已根據香港會計師公會頒布之香港會計準則第34號「中期財務報告」以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露規定編製。

簡明財務報表應與2020年度財務報表一併閱讀。編製簡明財務報表時採納的會計政策(包括管理層運用本集團會計政策時所作的重大判斷及估計不確定性的關鍵來源)及計算方法與截至2020年12月31日止年度的年度財務報表所用者一致。

2. 採用新訂及經修訂香港財務報告準則

該等財務報表應用的會計政策與本集團於2020年12月31日及截至該日止年度的綜合財務報表所應用者相同。於本期間，本集團已採用香港會計師公會頒布之與其業務相關並於2021年1月1日開始之會計年度生效之所有新訂及經修訂香港財務報告準則，惟彼等不會對本集團財務報表產生重大影響。

若干新訂及經修訂準則於2021年1月1日開始之年度期間生效，並允許提早應用。本集團於編製該等簡明綜合財務報表時並無提早採納任何即將生效的新訂或經修訂準則。

3. 收入及分類資料

就調配資源及評核分類表現而向執行董事(即「營運總決策人」)呈報資料乃按地區市場根據客戶所在地劃分。因此，本集團現時根據向位於歐洲、美國、亞洲及其他地區客戶銷售視光學產品分為四個分類。

分類盈利或虧損指各分類所賺取之盈利或產生之虧損，並無攤分中央行政成本、董事酬金、利息收入、物業租金收入、外匯收益或虧損淨額、投資物業之公平值增加或減少、按公平值計入損益之股本投資之公平值增加或減少、衍生財務工具之公平值增加淨額、出售於一間聯營公司之部分投資之收益、融資成本及分佔一間聯營公司之盈利。此為就調配資源及評核表現向營運總決策人呈報資料之形式。

營運總決策人根據各分類的經營業績作出決策。由於營運總決策人並無就資源分配及表現評估定期審閱分類資產及分類負債，故並無呈列該等資料的分析。因此，僅呈列分類收入及分類業績。

分類收入及業績

於回顧期內本集團按經營及報告分類分析之收入及業績如下：

截至2021年6月30日止六個月(未經審核)

	歐洲 千港元	美國 千港元	亞洲 千港元	其他地區 千港元	總計 千港元
客戶合約收益(附註)					
原設計製造部門	248,919	112,432	32,500	8,482	402,333
分銷部門	75,866	11,424	11,323	9,558	108,171
眼鏡片部門	—	—	18,569	—	18,569
	<u>324,785</u>	<u>123,856</u>	<u>62,392</u>	<u>18,040</u>	<u>529,073</u>
對外客戶收入					
	<u>324,785</u>	<u>123,856</u>	<u>62,392</u>	<u>18,040</u>	<u>529,073</u>
業績					
分類盈利	<u>9,105</u>	<u>17</u>	<u>3,425</u>	<u>1,153</u>	13,700
未分配收入及收益					11,214
未分配公司開支及虧損					(26,143)
銀行存款利息收入					146
融資成本					(732)
分佔一間聯營公司之盈利					<u>2,637</u>
除稅前盈利					<u><u>822</u></u>

截至2020年6月30日止六個月(未經審核)

	歐洲 千港元	美國 千港元	亞洲 千港元	其他地區 千港元	總計 千港元
客戶合約收益(附註)					
原設計製造部門	151,490	90,391	30,489	1,832	274,202
分銷部門	<u>44,998</u>	<u>8,883</u>	<u>8,579</u>	<u>7,233</u>	<u>69,693</u>
對外客戶收入	<u>196,488</u>	<u>99,274</u>	<u>39,068</u>	<u>9,065</u>	<u>343,895</u>
業績					
分類虧損	<u>(17,822)</u>	<u>(9,264)</u>	<u>(4,897)</u>	<u>(433)</u>	<u>(32,416)</u>
未分配收入及收益					6,713
未分配公司開支及虧損					(71,409)
銀行存款利息收入					138
融資成本					(366)
分佔一間聯營公司之盈利					<u>2,226</u>
除稅前虧損					<u><u>(95,114)</u></u>

附註：收入於客戶取得貨品控制權之「時間點」確認。

4. 融資成本

	截至6月30日止六個月	
	2021年 千港元 (未經審核)	2020年 千港元 (未經審核)
銀行借款利息	283	350
租賃負債利息	<u>449</u>	<u>16</u>
	<u><u>732</u></u>	<u><u>366</u></u>

5. 所得稅開支

	截至6月30日止六個月	
	2021年 千港元 (未經審核)	2020年 千港元 (未經審核)
本期間：		
香港利得稅	307	30
中華人民共和國(不包括香港)(「中國」)企業所得稅	760	—
英國企業稅	1,540	232
法國企業稅	597	—
南非企業稅	186	—
遞延稅項	(749)	286
	<u>2,641</u>	<u>548</u>
過往期間撥備不足／(超額撥備)：		
香港利得稅	409	364
中國企業所得稅	305	(2)
	<u>714</u>	<u>362</u>
	<u><u>3,355</u></u>	<u><u>910</u></u>

根據利得稅兩級制，於兩個期間內，於香港成立之合資格企業之首2,000,000港元應課稅盈利之利得稅稅率將降至8.25%，而超過該數額之盈利將按16.5%之稅率徵稅。

其他地區應課稅盈利之稅項支出乃根據本集團經營所在國家的現行法例、詮釋及慣例按其現行稅率計算。

根據中國企業所得稅法及其實施規例，中國附屬公司於兩個期間內所適用之稅率為25%。

於兩個期間內，英國企業稅乃根據英國相關法律及法規按適用稅率19%計算。

於兩個期間內，法國企業稅乃根據法國相關法律及法規，就500,000歐元以內的應課稅盈利按適用稅率27.5% (2020年：28%) 計算及500,000歐元以上之應課稅盈利按企業稅率27.5% (2020年：31%) 計算。

於兩個期間內，南非企業稅乃根據南非相關法律及法規按適用稅率28%計算。

6. 期內虧損

本集團期內虧損已扣除／(計入)下列各項：

	截至6月30日止六個月	
	2021年 千港元 (未經審核)	2020年 千港元 (未經審核)
無形資產攤銷(計入分銷及銷售開支)	1,114	1,063
應收賬款之已確認(減值虧損撥回)／減值虧損 確認為開支之存貨成本	(276)	2,929
物業、機器及設備之折舊	392,910	287,988
投資物業之公平值(增加)／減少	5,413	49,508
投資物業之總租金收入(計入其他收入)	(2,510)	19,630
減：期內賺取租金收入之投資物業之直接開支	(1,160)	(1,808)
	334	346
	<u>(826)</u>	<u>(1,462)</u>
出售物業、機器及設備之收益淨額(計入其他收益及虧損)	—	(5)
出售於一間聯營公司之部分投資之收益(計入其他收益及 虧損)	(2,731)	—
衍生財務工具之公平值增加淨額(計入其他收益及虧損)	(2,688)	—
按公平值計入損益之股本投資之公平值(增加)／減少	(2,125)	4,751
存貨(撥回)／撥備(計入銷售成本)(附註)	(13,518)	2,053
外匯虧損／(收益)淨額(計入其他收益及虧損)	<u>16,565</u>	<u>(4,819)</u>

附註：由於期內本集團產品市況變動，存貨之可變現淨值大幅增加。因此，本集團撥回於過往年度之存貨撥備為13,518,000港元(截至2020年6月30日止六個月：無)。

7. 股息

董事會議決不會就截至2021年6月30日及2020年6月30日止六個月宣派任何中期股息。

於截至2021年6月30日及2020年6月30日止六個月，董事會不建議分別就截至2020年12月31日及2019年12月31日止年度派付末期股息。

8. 每股虧損

每股基本虧損乃根據下列數據計算：

	截至6月30日止六個月	
	2021年 千港元 (未經審核)	2020年 千港元 (未經審核)
計算每股基本虧損所用之虧損額		
– 本公司擁有人應佔期內虧損	<u>(5,609)</u>	<u>(94,651)</u>
	2021年 股份數目	2020年 股份數目
計算每股基本虧損所用之股份加權平均數	<u>386,263,374</u>	<u>386,263,374</u>

由於兩個期間內均無已發行潛在普通股，故並無呈列每股攤薄虧損。

9. 應收賬款、訂金及預付款項

本集團之政策為就其貿易應收賬款給予30日至120日之信用期限。

本集團之應收賬款、訂金及預付款項包括貿易應收賬款287,756,000港元(2020年12月31日：202,887,000港元)。已扣除信貸虧損撥備之貿易應收賬款於報告期末按發票日(與其各自之收入確認日期相近)呈列之賬齡分析如下：

	2021年 6月30日 千港元 (未經審核)	2020年 12月31日 千港元 (經審核)
0 – 90日	232,922	173,844
91 – 180日	51,892	25,824
180日以上	<u>2,942</u>	<u>3,219</u>
	<u>287,756</u>	<u>202,887</u>

於2021年6月30日，本集團持作結算應收賬款之已收票據總額為414,000港元(2020年12月31日：368,000港元)。本集團於報告期末繼續確認其全部賬面值。本集團所有已收票據均於一年內到期。

10. 應付賬款及應計費用

	2021年 6月30日 千港元 (未經審核)	2020年 12月31日 千港元 (經審核)
貿易應付賬款	145,944	111,836
其他應付賬款及應計費用	289,711	278,184
	<u>435,655</u>	<u>390,020</u>

貿易應付賬款按發票日之賬齡分析如下：

	2021年 6月30日 千港元 (未經審核)	2020年 12月31日 千港元 (經審核)
0 – 60日	111,086	68,681
61 – 120日	24,954	34,620
120日以上	9,904	8,535
	<u>145,944</u>	<u>111,836</u>

11. 銀行借款

	2021年 6月30日 千港元 (未經審核)	2020年 12月31日 千港元 (經審核)
有抵押銀行借款	<u>16,951</u>	<u>19,780</u>
須償還之銀行借款如下(附註)：		
	2021年 6月30日 千港元 (未經審核)	2020年 12月31日 千港元 (經審核)
於一年內	5,763	5,691
於一年後但兩年內	5,907	5,835
於兩年後但五年內	<u>5,281</u>	<u>8,254</u>
	16,951	19,780
包含可隨時要求償還條款之部分銀行借款(列入流動負債)	<u>(16,951)</u>	<u>(19,780)</u>
於一年後到期列入非流動負債之款項	<u>—</u>	<u>—</u>

附註：到期金額按相關貸款協議所載之計劃還款日期還款。

本集團所有銀行借款均為浮息借款，並承受現金流利率風險。12,654,000港元(2020年12月31日：14,791,000港元)之銀行借款按香港最優惠利率減2.6%計息。該借款乃以賬面值為143,000,000港元(2020年12月31日：140,490,000港元)之本集團投資物業作抵押。

4,297,000港元(2020年12月31日：4,989,000港元)之銀行借款乃以賬面值為27,578,000港元(2020年12月31日：28,151,000港元)之本集團租賃土地及樓宇作抵押，並按一個月香港銀行同業拆息加1.8%計息。

股息

董事會議決不會就截至2021年6月30日止六個月宣派任何中期股息(2020年：無)。

業務審視

盈利分析

截至2021年6月30日止六個月，本集團之綜合收入增加54%至529,100,000港元(2020年：343,900,000港元)。回顧期內本公司擁有人應佔虧損大幅減少94%至5,600,000港元(2020年：94,700,000港元)。每股虧損為1.45港仙(2020年：24.50港仙)。

有關擁有人應佔虧損減少的主要原因包括：

- (a) 本集團於2021年上半年之總收入增長強勁，尤其是歐洲市場，較2020年同期增長65%；
- (b) 本集團於截至2021年6月30日止六個月錄得投資物業重估之公平估值收益2,500,000港元，而於2020年同期錄得公平估值虧損19,600,000港元；
- (c) 營運效率及供應鏈協同效應提升；
- (d) 物業、機器及設備於2020年減值後，於截至2021年6月30日止六個月之折舊支出大幅減少；及
- (e) 本集團於2021年上半年之收入及產量增加所帶來的規模經濟積極影響。

原設計製造部門

原設計製造部門產生之收入佔本集團回顧期內綜合收入之76%(2020年：80%)。原設計製造客戶之銷售額由2020年首六個月的274,200,000港元增加47%至2021年首六個月的402,300,000港元。收入強勁增長乃主要由於自2021年年初已開始新冠肺炎的普及疫苗計劃，歐洲國家及美國的社交聚會及旅行限制逐漸放寬。從地區方面分析，於回顧期內，歐洲、美國、亞洲及其他地區的銷售額分別佔原設計製造部門收入之62%、28%、8%及2%(2020年：分別佔55%、33%、11%及1%)。

本集團在配光眼鏡架與太陽眼鏡之間繼續維持相對平衡的銷售比例。於回顧期內，配光眼鏡架、太陽眼鏡及配件之銷售額分別佔原設計製造部門所產生收入之58%、39%及3% (2020年：分別佔51%、46%及3%)。

分銷部門

本集團之自有品牌及特許品牌產品乃透過本集團設於英國、法國、南非、中國及德國之批發部門以及其他國家之獨立分銷商售予零售商。分銷部門之收入增加55%至108,200,000港元 (2020年：69,700,000港元)，於截至2021年6月30日止六個月佔綜合收入之20% (2020年：20%)。歐洲之銷售額大幅增加69%，原因為歐洲國家於2021年上半年放鬆對新冠肺炎的社交距離控制。歐洲、美國、亞洲及其他地區之銷售額於回顧期內分別佔分銷部門收入之70%、11%、10%及9% (2020年：分別佔65%、13%、12%及10%)。按地區劃分的銷售並無重大變動。本集團擁有的德國品牌STEPPER仍是分銷部門最受歡迎的品牌。

眼鏡片部門

於2021年3月24日，本公司間接全資附屬公司雅視司徠柏光學科技(深圳)有限公司(「買方」)、丹陽市五彩光學眼鏡有限公司(「賣方I」)、丹陽市中江光學眼鏡有限公司(「賣方II」)、丹陽中洋光學眼鏡有限公司(「賣方III」)(賣方I、賣方II及賣方III統稱為「該等賣方」)及五彩司徠柏光學科技(江蘇)有限公司(「目標公司」)訂立股權轉讓協議，據此，買方有條件同意收購而該等賣方有條件同意出售目標公司的合共55%股權，總代價(有待調整)為人民幣46,500,000元(相當於約56,500,000港元)(「代價」)。買方及該等賣方進一步同意按彼等各自於目標公司的股權比例以現金向目標公司注入合共人民幣10,000,000元(相當於約12,200,000港元)。目標公司為一間於中華人民共和國(「中國」)江蘇省丹陽市成立之公司，主要從事光學眼鏡片的設計、製造及銷售。收購事項於2021年4月26日完成。透過收購事項，

本集團將能夠通過提供光學眼鏡架及眼鏡片，為客戶提供一站式解決方案。有關收購事項的詳情，請參閱本公司日期為2021年3月24日及2021年4月26日之公告。

眼鏡片部門之收入為18,600,000港元，於截至2021年6月30日止六個月佔綜合收入之4%。目前，眼鏡片部門之收入僅來自亞洲，而本集團計劃逐步將眼鏡片業務擴展至其他地區。

財務狀況及流動資金

現金流量

於回顧期內，本集團錄得經營活動淨現金流出36,100,000港元(2020年：3,100,000港元)。此乃主要由於回顧期內應收賬款結餘大幅增加84,900,000港元。現金流出的減少被應付賬款結餘增加34,100,000港元抵銷。本集團的現金淨額(即短期銀行存款、銀行結存及現金減銀行借款)由2020年12月31日的192,800,000港元減少至2021年6月30日的133,400,000港元。

營運資金管理

存貨結餘及貿易應收賬款及應收票據結餘總額由2020年12月31日的之129,100,000港元及203,300,000港元分別增加6%及42%至2021年6月30日的136,500,000港元及288,200,000港元，與回顧期內的收入增加一致。存貨週期(即存貨結餘與銷售成本之比率)由截至2020年6月30日止六個月的60日增加至回顧期內的64日。另一方面，應收賬款還款期(即貿易應收賬款及應收票據總額與收入之比率)由截至2020年6月30日止六個月的120日減少至回顧期內的100日，原因為由於新冠肺炎而對客戶付款期限之暫時延長大部分已於2020年年底取消。本集團之流動資金比率(即流動資產總額與流動負債總額之比率)於2021年6月30日維持穩定於1.2，而於2020年12月31日則為1.3。我們預計流動資金比率將於下半年維持穩定。

資產負債狀況

儘管本集團於截至2021年6月30日止六個月產生虧損，惟本集團於回顧期內之資產負債狀況仍維持於低水平。債務權益比率(以非流動負債除以本公司擁有人應佔權益之百分比列示)於2021年6月30日維持於約5%之低水平，而於2020年12月31日，則維持於約3%之低水平。於2021年6月30日，本集團之非流動負債主要包括遞延稅項13,900,000港元(2020年12月31日：7,800,000港元)。

資產淨值

於2021年6月30日及2020年12月31日，本公司之已發行股份均為386,263,374股，而本公司擁有人應佔權益於2021年6月30日及2020年12月31日分別為428,900,000港元及426,500,000港元。資產淨值增加乃主要由於回顧期內人民幣升值導致中國附屬公司資產淨值增加。於2021年6月30日，每股資產淨值(即本公司擁有人應佔權益除以已發行股份總數)為1.11港元(2020年12月31日：1.10港元)。

或然負債

於2021年6月30日，本集團並無重大或然負債(2020年12月31日：無)。

本集團資產抵押

於2021年6月30日，本集團之銀行借款金額為17,000,000港元(2020年12月31日：19,800,000港元)以本集團之投資物業以及租賃土地及樓宇作抵押。銀行借款之詳情載列於未經審核簡明綜合財務報表附註11。

外匯風險

本集團面對人民幣兌美元及港元波動之風險。除此之外，由於本集團大部分交易均以美元、港元或人民幣進行，因此本集團所面對之匯率波動風險有限。本集團注意到人民幣價值存在迅速變動的風險，但變動範圍相對有限。本集團通過密切監察外幣匯率變動管理其外匯風險，並會在適當時候訂立遠期合約。

展望

市場前景

展望未來，由於全球經濟正逐漸擺脫新冠肺炎的影響而復蘇，預計今年餘下時間全球市場需求將維持強勁。此外，本集團將投入更多資源發展其眼鏡片業務，管理層相信，眼鏡片業務將成為本集團未來收入增長的重要驅動力。

分銷部門貢獻的利潤率增長，足證其對本集團未來發展越趨重要。本集團將繼續審慎地尋求商機，透過建立本身網絡或與策略性分銷夥伴組成合營企業之方式，增加此部門的貢獻。

財務期間結束後之重大影響事件

於截至2021年6月30日止六個月之財務期間結束後及直至本公告日期，概無發生對本集團有重大影響之事件。

僱員及薪酬政策

於2021年6月30日，本集團於國內、香港、歐洲及南非聘用約3,300名(2020年12月31日：3,200名)全職僱員。本集團根據員工之表現、經驗、資格及當前市場薪金水平釐定彼等之薪酬，並於考慮個別表現及本集團營運業績後酌情發放表現花紅。其他僱員福利包括保險及醫療保障、資助教育及培訓課程與公積金計劃。

企業管治

本公司於截至2021年6月30日止六個月內一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄14所載之企業管治守則(「企業管治守則」)內載列之所有適用守則條文，當中僅與企業管治守則第A.2.1條守則條文有所偏離。企業管治守則第A.2.1條守則條文規定，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。吳海英先生(「吳先生」)為本集團創辦人兼主席，而吳先生自本集團成立以來一直兼任主席及行政總裁之職責。於2021年2月23日，吳逸珊女士(「吳女士」)獲董事會

委任為本集團之行政總裁。吳女士負責實施董事會制定之業務策略及經營管理政策。委任吳女士為行政總裁後，本公司已符合企業管治守則第A.2.1條守則條文。

本公司自1998年成立審核委員會，目前之成員包括黃拋維先生(審核委員會主席)、鍾曉藍先生及林羽龍先生，彼等均為獨立非執行董事。審核委員會之職責包括(但不限於)審閱本集團之中期及年度報告，以及與本公司管理層及／或外聘核數師共同處理各審核、財務報告、風險管理及內部監控事項。

本公司自2003年成立薪酬委員會，目前之成員包括鍾曉藍先生(薪酬委員會主席)、黃拋維先生及林羽龍先生，彼等均為獨立非執行董事。薪酬委員會之主要角色及職能包括釐定執行董事、獨立非執行董事及高級管理人員之酬金；以及參考董事會的企業目標及宗旨從而檢討及批准管理層之薪酬方案。

本公司自2012年成立提名委員會，目前之成員包括林羽龍先生(提名委員會主席)、黃拋維先生及鍾曉藍先生，彼等均為獨立非執行董事。提名委員會之職責包括(但不限於)檢討董事會之架構、人數及組成；評核獨立非執行董事的獨立性；就董事委任或續任向董事會提出建議；以及釐定提名準則及委任新董事、替任董事、重選董事及股東提名之提名程序。

購買、出售或贖回本公司之上市股份

於截至2021年6月30日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市股份。

審閱中期業績

本集團截至2021年6月30日止六個月之未經審核中期業績及中期報告已由審核委員會審閱，其認為已按適用會計準則及要求進行編製，及作出適當披露。

刊發中期報告

2021年中期報告將於2021年9月中旬寄發予本公司股東，並於本公司網站(www.artsgroup.com)及香港交易及結算所有限公司披露易網站(www.hkexnews.hk)刊載。

董事

於本公告日期，董事會由五名董事組成，其中兩名為執行董事，分別為吳海英先生及吳劍英先生；以及三名獨立非執行董事，分別為黃拋維先生、鍾曉藍先生及林羽龍先生。

承董事會命
雅視光學集團有限公司
主席
吳海英

香港，2021年8月27日